ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 16/2008– GS/SEED

O Secretário de Estado da Educação, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com os Editais  nº  09,  nº  10,  nº  11 e  nº  12,  todos de 27 de
setembro de 2007, subitem 7.2.,  e Edital nº 15/2007 – GS/SEED, de 08 de
outubro de 2007,   que regulamentam o Concurso Público  de Professor  do
Quadro Próprio do Magistério e tendo em vista o resultado final publicado pelos
Editais nº 23/2007 – GS/SEED, de 17 de dezembro de 2007 e nº 01/2008 –
GS/SEED, de 17 de janeiro de 2008,  resolve,

TORNAR PÚBLICO

1- O RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS dos candidatos convocados
pelos Editais  nº 25/2007 – GS/SEED, de 20 de dezembro de 2007 e n º
27/2007 – GS/SEED, de 27  de dezembro de 2007, para a comprovação
dos  títulos  informados,  na  sua  ficha  de  inscrição,  de  acordo  com   o
disposto no subitem 7.2.8. dos respectivos Editais de Regulamentação,
conforme especificação  nos anexos:

Anexo I – Candidatos que  comprovaram a titulação informada.
Anexo II – Candidatos que não comprovaram a titulação informada.
Anexo  III  –  Candidatos  que  não  compareceram para  a   comprovação  de
títulos.
Anexo IV– Candidatos que desistiram  do Concurso.

2- Os  candidatos  relacionados  nos  anexos  I,  II  e  III  deste  Edital,  serão
reclassificados, por Edital específico, de acordo com a pontuação obtida,
descontados os pontos, relativos à(s) alínea (s)  do subitem 7.2.8., dos
Editais de regulamentação, em que  não houve a comprovação do título
informado.

3- Os candidatos relacionados no anexo IV deste Edital, serão excluídos do
Concurso Público.

Secretaria de Estado da Educação, em 15 de agosto de 2008.

YVELISE FREITAS DE SOUZA ARCO-VERDE
Secretária  de Estado da Educação